
 

写配付先：                         添付文書：有・無 （担当 秋場） 

株式会社ＴＯＫ 〒174-8501 東京都板橋区小豆沢 1 丁目 17 番 12 号 TEL050-1720-0482  

2024 年 5 月 1 日 

 お取引先各位  

株式会社ＴＯＫ 

代表取締役社長 吉川 桂介 
 

ＭＣＰ事業部ＩＯＧ 

ゼネラルマネージャー 秋場 潤一郎 

 

 

 

製品安全データシート（ＳＤＳ）提供に関するご連絡について 

 

 

拝啓、春暖の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、「製品安全データーシート（以下 SDS）」の提供中止につきまして、ご連絡致します。 

弊社製品は成形加工品であり、正常な取り扱いの過程において固体以外の状態にならず、粉状

又は粒状にならない製品であるため、法規制上 SDS の提供を行う義務がないことが理由です。 

弊社製品の取り扱いにつきましては、ご要望に応じて製品仕様書を提供致しますので、そちら

を参照頂けますと幸いです。 

また、弊社製品の環境情報が必要な場合は、chemSHERPA 等にて対応しております。その他

の情報が必要な場合は、必要情報をご確認の上、弊社担当者にお問い合わせ頂きますようお願い

致します 

敬具 




